pars affecta panno lineo, neque adeo aspere, ut corpora excoorientur, neque adeo leniter, ut non mediocriter rubescant ante medicamentorum localium usum. Cutis autem ipsa frequenter radenda est; quod si pars interdum his medicamentis ulceretur, aut fuillo adipe aut anferino, aut rosaceo illinenda.

Cap. III. [Ad aurium affectus, ac primum ad aurium dolores.] Dolores aurium oboriuntur a frigoribus, a ventis frigidis, aut balneo frigido et aquis medicatis in aurem incidentibus; aut propter inflammationem, interdum ipsius folius meatus auditorii cute, interdum una auditorii meatus parte inflammata atque partes distendente proximas; interdum etiam a spiritu flatulento exitum non habente dolor accidit. Dolores etiam efficit in ipsis auribus quavis occasione procreata sanies. Itaque dolores a solo frigore obortos celerrime curant calefacientia. Sunt autem haec. Caepam in oleo elixatam in aures infunde. *Aliud.* Piper curiose admodum tritum ex oleo.

Ed. Chart. X. [581.]

Ed. Bas. II. (474. 475.)

λελειωμένον μετ' ἐλαίου. ἄλλο. νάρδος ἐγγεομένη θερμή.
ἄλλο. πήγανον ἐνεψημένον ἐλαίῳ.

[Πρὸς τὰς ἐκ τῶν ὑδάτων βλάβας τῶν ὠτων.] Ἐλαιον ἐγγέων συνεχῶς θερμὸν δι' ἐρίου μαλακοῦ σπόγγιζε, εἴτ' αὐθις ἔγχει. ἄλλο. ὠοῦ τὸ λευκὸν, ᾧ καὶ πρὸς τὰς ὀφθαλμίας χρώμεθα, ἢ γάλα γυναικεῖον χλιάνας χρῶ. ἄλλο. στέαρ χήνειον, ἢ ἀλωπέκειον, ἢ ὀρνίθειον.

[Πρὸς τὰς ἐν ὠσὶ φλεγμονάς.] Νάρδος μετὰ βασιλικοῦ φαρμάκου ἐγγεομένη· εἰ δ' ἀνύποιστος εἴη ὀδύνη, καστόριον γάλακτι γυναικεῖῳ, ἢ ὠοῦ τὸ λευκὸν χλιάνας χρῶ. ἄλλο. ὄπιον ἐλάχιστον μετὰ ἐψήματος. οὐ χρὴ δὲ ἐνοχλεῖν τῷ πόρῳ κατὰ τὸν καιρὸν τῆς ὀδύνης, ἀλλὰ καὶ διὰ μηλωτίδος περικείμενον ἐχούσης ἔριον μαλακὸν ἐκμάσσειν· καὶ πυριᾶν δὲ σπόγγοις τρυφεροῖς ἐν ὕδατι (475) ἠψημένην ἔχοντι ἀλθαίαν, ἣν καὶ δενδρομαλάχην καλοῦσιν, ἢ πιτύροις ἐλαφοῖς. εἰ δὲ φυσῶδες εἴη τὸ ἀπολειφθὲν, καὶ ἔμφραξις μᾶλλον ἢ

Aliud. Nardinum calidum auri infusum. *Aliud.* Ruta in oleo decocta.

[*Ad aurium dolores ex aqua.*] Oleum frequenter infunde calidum, ac molli lana detergendo exuge et iterum atque iterum infunde. *Aliud.* Ovi albo, quo etiam ad oculorum inflammationes utimur, aut lacte muliebri tepido utere. *Aliud.* Adeps anserinus, aut vulpinus, aut galinaceus.

[*Ad aurium inflammationes.*] Nardus cum basilico medicamento infusa. Quod si intolerabilis sit dolor, castorio ex lacte muliebri, aut ovi albo tepido utere. *Aliud.* Exigua opii portio cum sapa. Cave vero ne auditorio meatui noxa inferatur pro doloris occasione; sed is specillo molli lana circumvoluto extergendus; atque fovenda est auris spongiis mollibus ex aqua cui incocta sit althaea, quam arborescentem malvam vocitant; aut furfuribus lenibus. Quod si quod inclusum est flatulentum fuerit et obstructio magis quam dolor obsideat, aphronitro ex ace-